SINAMICS G120D
复杂分布式输送系统的驱动专家
集成定位与安全功能
siemens.com/sinamics-g120d
SINAMICS G120D
集安全功能、制动能量回馈和定位功能于一体的分布式驱动变频器
SINAMICS G120D 堪称输送系统中驱动装置的首选，完全
满足这些系统中对于分布式驱动和灵活通信的需要。并为

SINAMICS G120D — 优势
如有变动，恕不事先通知
订货号：E20001-A0579-C500-V5-5D00
5178-SH903733-02173
西门子公司版权所有
本宣册页中所包含的内容仅为产品基本描述和性能特点。对于具体的应用，
此处所列的信息并不能完全适用。同时，此处的信息可能会因产品更新而改变。
所需的产品性能和特性只有经书面的合同中明确列出并达成一致才有效。
所有的产品名称都可能是西门子集团或者运营公司的注册商标，第三方如果
使用，可能会构成侵权。
型号 通信 订货号: 控制单元
标准功能/安全功能
CU240D-2 DP PROFIBUS DP 6SL3544-0FB20-1PA0
CU240D-2 DP-F PROFIBUS DP 6SL3544-0FB21-1PA0
CU240D-2 PN PROFINET 6SL3544-0FB20-1FA0
CU240D-2 PN-F PROFINET 6SL3544-0FB21-1FA0
CU240D-2 PN-F PP PROFINET 6SL3544-0FB21-1FB0
带有定位功能/安全功能
CU250D-2 DP-F PROFIBUS DP 6SL3546-0FB21-1PA0
CU250D-2 PN-F PROFINET 6SL3546-0FB21-1FA0
CU250D-2 PN-F PP PROFINET 6SL3546-0FB21-1FB0
额定功率
3 AC 380~500V
额定输出
电流
尺寸 订货号: PM 250 D
kW hp A
0.75 1 2.2 FSA 6SL3525-0PE17-5AA1
1.5 1.5 4.1 FSA 6SL3525-0PE21-5AA1
3 4 7.7 FSB 6SL3525-0PE23-0AA1
4 5 10.2 FSC 6SL3525-0PE24-0AA1
5.5 7.5 13.2 FSC 6SL3525-0PE25-5AA1
7.5 10 19 FSC 6SL3525-0PE27-5AA1
功率单元
额定功率 0.75~7.5 kW
防护等级 IP65
进线电压 3 AC 380~500 V ±10 %
运行温度 –10~+55ºC 带降容*
过载能力(重载HO) 2.0 x IHO_out 过载 3 秒，1.5 x IHO_out 过载 57 秒，每 300 秒周期
电网频率 47~63 Hz
电子设备电压 外接24 V DC
安装尺寸(W x H x D) 包含控制单元 mm • FSA, 0.75~1.5 kW: 450 x 210 x 110 •  FSB, 3 kW: 450 x 210 x 180 • FSC, 4~7.5 kW: 450 x 210 x 220
PROFIenergy 根据标准
环境条件 • 抗震和抗冲击等级根据标准 EN60068-2 • 防护等级根据标准 EN 61800-5-1
保护功能
• 电机温度传感器(PTC/KTY/温度继电器)和无传感器的电机温度监测
• 负载持续率监测
• 系统保护功能
制动功能
• 集成电动机抱闸制动控制器
• 通过将能量反送电网实现的回馈制动
符合标准 UL, cUL, CE, c-tick
电磁兼容性 符合EMC标准 EN 61800-3 (集成A级滤波器)
可被驱动的电机 三相异步感应电机
附件
硬件
• 存储卡 (MMC 或 SD)
• 连接器组件
• 连接PC的USB电缆
• 预制电缆
软件 STARTER调试软件版本4.3及以上
控制单元 CU240D-2 DP,
CU240D-2 PN
CU240D-2 DP-F,
CU240D-2 PN-F,
CU240D-2 PN-F PP
CU250D-2 DP-F,
CU250D-2 PN-F,
CU250D-2 PN-F PP
开-/闭环控制技术 V/f, FCC, 带/不带编码器的矢量控制
通信
总线接口 PROFIBUS DP, PROFINET I/O, PROFIsafe
安全功能
集成安全功能符合 EN 954-1第3类，Pld符合 ISO
13849-1 以及符合IEC 61508 的SIL2 标准
安全转矩转矩截止 (STO)
安全转矩截止 (STO)
安全停车 1 (SS1)
安全限速 (SLS)
安全方向 (SDI)
安全速度监视 (SSM)
电气数据
固定频率给定 16个, 可编程
数字量输出 2个, 可编程, 最大 0.5 A 2个标准输出, 或1个安全输出, 最大 0.5 A
数字量输入 6个, 可编程 6个标准输入, 或最多3个安全输入
模拟量输入 2个, 可编程, 或 当作2个 附加 DI –
编码器输入 1x HTL 增量型编码器
1x HTL 增量型编码器;
1x SSI 绝对值编码器
定位功能 –
绝对或相对定位功能通过两种方式实现：
包含16个可编辑 运行步的程序
设定值直接给定
(2 个编码器可同时使用)
运行功能
• 数字输入信号本地预处理